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Podczas XV sesji Rady Miasta Sopotu radni większością głosów przyjęli „Rezolucję w sprawie

poszanowania praw imigrantów, uchodźców i podjęcia działań na rzecz integracji społecznej”.

W dokumencie m.in. podkreślono prawo każdego człowieka do godności i szacunku, a także wyrażono

wolę wspierania działań na rzecz wszystkich mieszkańców Sopotu.

Sopoccy radni kierując się wartościami poszanowania godności i praw człowieka wyrazili w przyjętym

dokumencie wolę wspierania działań na rzecz wszystkich mieszkańców, również imigrantów i

uchodźców przebywających w Sopocie.

– Dziękuję Radzie Miasta Sopotu za inicjatywę rezolucji, która pokazuje, że szacunek należy się każdemu

i że nie ma w Sopocie miejsca na mowę nienawiści wobec naszych gości, a tak naprawdę naszych

mieszkańców, szczególnie tych z Ukrainy, którzy uciekli przed wojną i tutaj znaleźli swój drugi dom –

mówi Magdalena Czarzyńska-Jachim, prezydentka Sopotu.

Rezolucja przypomina, że miasto od lat angażuje się w inicjatywy na rzecz wspierania osób w kryzysie,

niosąc pomoc materialną, humanitarną, psychologiczną, prawną, oferując wsparcie w edukacji czy

doradztwo zawodowe. Realizowana jest spójna i konsekwentna polityka na rzecz integracji

cudzoziemców, która dotyczy także polskich repatriantów z Kazachstanu, Białorusinów czy Gruzinów.

Radni, w reakcji na odbywające się w Polsce – również w Sopocie – marsze i zgromadzenia propagujące

nienawiść, zaapelowali do rządu o podjęcie działań zapewniających bezpieczeństwo wszystkim

obywatelom, również obcokrajowcom i zapobieganie eskalacji przemocy. Zwrócono także uwagę na

skomplikowane przepisy dotyczące legalizacji pobytu uchodźców w Polsce i na weto prezydenta RP,

które tę sytuację dodatkowo komplikuje.

W przegłosowanej Rezolucji padły dane ZUS za rok 2024 odnoszące się do cudzoziemców, w tym

obywateli Ukrainy obsadzających miejsca pracy w różnych sektorach gospodarki i odprowadzających

składki na Pomorzu.

Ponadto radni zadeklarowali „kontynuację polityki otwartości i tolerancji wobec wszystkich osób

przebywających w mieście, szukających schronienia przed wojną i prześladowaniem (…) oraz

„utrzymanie i rozwój statusu Sopotu jako Miasta Praw Człowieka (…)”.

W dokumencie powołano się na Powszechną Deklarację Praw Człowieka, Europejską Konwencję Praw

Człowieka, Kartę Praw Podstawowych i Konstytucję RP. Za przyjęciem Rezolucji głosowało 15 radnych,

4 osoby były przeciw, jedna była nieobecna, a jeden głos nie został oddany.
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